
Magické hory
Dolomity jsou součástí Alp a tvoří je osmnáct vrcholků 
vyšších než tři tisíce metrů. Pro svoji neopakovatelnou 
krásu byly zařazeny na seznam UNESCO

Lidé a společnost
Největší tunel českých dějin FH
Albrecht z Valdštejna byl nejenom skvělý vojevůdce, ale 
především dokonalý podvodník

Hra na city_____ ____________ HD
Svádění nemusí být jen prostředkem к navázání vztahu -  
pro některé muže jde přímo o výkonnostní sport

Krvavé hříchy strýčka Sama ИЗ
Jakých největších přehmatů a kontroverzních kroků se 
dopustila americká politická reprezentace?

Mizející chudoba ___________Ш
Ačkoliv na světě stále trpí extrémní chudobou stamiliony 
lidí, je dnešní situace lepší než kdykoliv v historii



Galene mikrosvěta
Při pohledu zblízka se obyčejná moucha mění 
v dokonalou harmonii barev a tvarů

Technika
Úsvit robotických farmářů_____ИЭ
Zasejí, pohnojí, sklidí a dokážou i pást stáda dobytka. 
Robotičtí pomocníci pomalu, ale jistě ovládají zemědělství

Přes překážky __________ E0
Představíme vám pětici nejdelších tunelů světa, které 
dnes významně urychlují přepravu lidí i transport zboží

Příroda a cestování
Lid plovoucích ostrovů________E3
Jezero Titicaca je už po staletí domovem pozoruhodného 
kmene Uruů, s nímž se pojí spousta legend

Trentino stokrát jinak_________BD
Krásu dolomitských skalních katedrál zpestřují i tři stovky 
jezer, včetně slavného Lago di Garda

Sucho, diamanty a uran_______ HD
Namibie, bývalá německá kolonie na jihu afrického 
kontinentu, neustále zápasí s nedostatkem vody

14/2016 od roku 1964 100+1
Věda a vesmír

Největší záhady kosmu_______ ЕИ
Z čeho sestává vesmír? Co bylo před Velkým třeskem?
A jaké další palčivé otázky zůstávají stále nezodpovězeny?

Úžasný svět hmyzu__________ Щ
Nejkrásnější snímky hmyzu zachycují majestátní vzhled 
housenek i dokonalé tvary obyčejné mouchy

Po stopách krokodýlů________ Ш
Přírodovědec Václav Gvoždík se chystá na dobrodružnou 
expedici za krokodýly do Konga

Plující strážci jezera
Umové postavili své první plovoucí vesnice na jezeře 
Titicaca zřejmě již ve 14. století


